25 iure fuerit faciendum, omnibus melioribus modo via iure et forma, qui-

bus melius potuerit et debuerit fieri. Salvo iure addendi etc. Et po-

testatur, prout fuit et est moris etc.

(41a.) Sequuntur responsiones per hereticos de opinione

super inquisicione facte.

30 Die terciadeeima mensis octobris supradicti examinatus fuit Nico-

laus assertus episcopus fraticellorum de oppinione, qui super

omnibus et singulis articulis predictarum inquisicionum examinatus et

interrogatus dixit et deposuit in hunc, qui sequitur, modum:

Primo super articulo earundem inquisicionum examinatus dixit,

85 omnia et singula in eodem articulo contenta, prout in eo describuntur,

esse vera, quia usque ad diem abiurationis 2 sue tenuit, papam Johannem

vicesimum secundum fuisse indubitatum hereticum, quia fecit certas

constitutiones contra veritatem evangelicam.

1 Durch ein Versehen folgt in der Hs. auf Bl. 30 unmittelbar Bl. 40.

2 Hs. adiurationis.
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Item eciam omnes (41 b) alii pontifices
,

qui successerunt dicto

domino Johanni vicesimo secundo, fuerunt heretici, quia non correxerunt

dictas constituciones.

Interrogatus circa secundum articulum, an ceteri complices vide-

licet inquisiti et nominati in dictis articulis tenuerunt eandem opinio- 5

nem, et dixit, quod credit quod sie.

Item ad tercium articulum dixit, in eo contenta esse vera et ita

eum et ceteros tenuisse usque ad presentem diem.

Item ad quartum articulum dixit, ita tenuisse omnia contenta in

eo usque ad diem abiurationis, et fuit instruetus et doctus ab illo, qui 10

posuit eum in illa oppinione. — Interrogatus, quanto tempore permansit

in ista opinione, dixit, quod quasi per quadraginta annos.

Ad quintum dixit, tenuisse et credidisse omnia in eo contenta

usque ad predictam diem.

(42 a.) Super sexto et septimo articulis interrogatus et examinatus 15

dixit ut ad precedentes articulos.

Ad octavum dixit, quod tenuit ipse et credidit, quod presbiter, si

esset homicida vel nimis sceleratus, non poterat absolvere nec conficere.

Ad nonum dixit, quod aliquo modo dubitavit de isto articulo, quia

videbat, deum nec sanetos non favere sibi. 20

Ad deeimum dixit ut supra.

Ad undeeimum dixit, tenuisse omnia in eo contenta usque ad diem

abiurationis.

Ad duodeeimum dixit, quod tenuit et credidit contenta in eo.

Ad deeimumtercium dicit, quod usque ad istud tempus semper te-25

nuit et credidit contenta in eo.

Ad deeimumquartum dixit, in eo contenta esse vera, et hec fecisse